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Die 50 besten Stadthotels der Schweiz 2019
Das Beau-Rivage Palace hat es wieder allen gezeigt. Erstmals auf dem Siegerpodest  
ist das Four Seasons Hotel des Bergues. Drei weitere Hotelikonen am Genfersee haben es  
auf die Ränge vier, fünf und zehn geschafft.

Rang BILANZ- 
Punkte2019 2018 Hotel, Ort Website

1 1 96.9 Beau-Rivage Palace, Lausanne www.brp.ch

2 6 96.5 Four Seasons Hotel des Bergues, Genf www.fourseasons.com/geneva

3 2 96.4 The Dolder Grand, Zürich www.doldergrand.ch

4 3 96.3 Fairmont Le Montreux Palace, Montreux www.montreux-palace.ch

5 5 96.2 La Réserve Genève, Genf-Bellevue www.lareserve.ch

6 4 95.8 Widder Hotel, Zürich www.widderhotel.ch

7 7 95.7 Les Trois Rois, Basel www.lestroisrois.com

8 9 95.6 Victoria-Jungfrau, Interlaken www.victoria-jungfrau.ch

9 8 95.5 Baur au Lac, Zürich www.bauraulac.ch

10 14 92.7 Grand Hôtel du Lac, Vevey www.hoteldulac-vevey.ch

11 10 92.2 Art Deco Hotel Montana, Luzern www.hotel-montana.ch

12 18 92.0 Beau-Rivage Genève, Genf www.beau-rivage.ch

13 13 91.4 Park Hyatt Zürich, Zürich www.zurich.park.hyatt.com

14 12 91.3 Mandarin Oriental Geneva, Genf www.mandarinoriental.com

15 11 91.2 Palafitte, Neuenburg www.palafitte.ch

16 17 90.6 Atlantis by Giardino, Zürich www.atlantisbygiardino.ch

17 22 90.3 Lausanne Palace, Lausanne www.lausanne-palace.ch

18 30 90.2 The Hotel, Luzern www.the-hotel.ch

19 21 89.8 Hôtel des Trois Couronnes, Vevey www.hoteltroiscouronnes.ch 

20 20 89.7 Royal Savoy, Lausanne www.royalsavoy.ch

21 15 89.5 Schweizerhof, Bern www.schweizerhof-bern.ch

22 16 88.3 The Ritz-Carlton Hotel de la Paix, Genf www.ritzcarlton.com/geneva

23 24 87.9 Nomad, Basel www.nomad.ch

24 19 87.8 Bellevue Palace, Bern www.bellevue-palace.ch

25 23 85.8 Savoy Baur en Ville, Zürich www.savoy-zuerich.ch

26 25 84.3 Storchen, Zürich www.storchen.ch

27 31 83.9 Einstein St. Gallen, St. Gallen www.einstein.ch

28 27 83.8 Beau-Rivage Neuchâtel, Neuenburg www.beau-rivage-hotel.ch

29 36 81.8 Sorell Hotel Zürichberg, Zürich www.sorellhotels.com/de/zuerichberg 

30 35 81.6 Seerose Resort & Spa, Meisterschwanden www.seerose.ch

31 28 80.4 Seehotel Hermitage, Luzern www.hermitage-luzern.ch

32 32 80.3 Panorama Resort & Spa, Feusisberg www.panoramaresort.ch

33 29 79.6 Angleterre & Résidence, Lausanne www.angleterre-residence.ch

34 33 79.4 Le Richemond, Genf www.lerichemond.com

35 37 79.1 Allegro, Bern www.allegro-hotel.ch

36 neu 78.3 Astoria, Luzern www.astoria-luzern.ch 

37 42 78.2 Florhof, Zürich www.hotelflorhof.ch 

38 46 78.1 Der Teufelhof, Basel www.teufelhof.com 

39 26 78.0 The View, Lugano www.theviewlugano.com

40 49 77.8 Krafft Basel, Basel www.krafftbasel.ch 

41 38 77.4 Le Mirador, Mont-Pèlerin ob Vevey www.mirador.ch

42 34 77.3 Schweizerhof Luzern, Luzern www.schweizerhof-luzern.ch

43 39 77.2 Seepark, Thun www.seepark.ch

44 41 76.6 Villa Principe Leopoldo, Lugano www.leopoldohotel.com

45 neu 76.1 Anker am Pilatusplatz, Luzern www.hotel-restaurant-anker.ch 

46 45 75.9 Grand Hotel Villa Castagnola, Lugano www.villacastagnola.com

47 47 75.8 Belvoir, Rüschlikon www.hotel-belvoir.ch

48 44 75.6 Hotel d’Angleterre, Genf www.dangleterrehotel.com

49 48 75.5 Radisson Blu Luzern, Luzern www.radissonblu.com/hotel-lucerne

50 neu 75.4 Ambassador, Zürich www.ambassadorhotel.ch 
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